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Besvarelse af spørgsmål nr. 531 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 531 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. januar 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 531 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere indlægget ”1 år og 3 måneders 
fængsel for knivvold”, politi.dk den 4. januar 2024, herunder: 
””Manden blev anholdt kort efter slagsmålet på baggrund af 
effektivt politiarbejde. Han er tidligere dømt for vold - hvilket 
havde betydning for den straf, han blev idømt i går”, siger 
sagens anklager Mathias Johannsen””, og vil ministeren på 
baggrund heraf redegøre for, om den dømte kan slippe afsted 
med bare 9 måneders åben afsoning og i bekræftende fald 
tilkendegive, om dette efter ministerens opfattelse udgør en 
passende straf for et dobbelt knivangreb begået i en bowlinghal 
som tidligere straffet for vold, eller om ministeren er villig til 
markant at skærpe straffen for knivstik med indførelse af en 
mindstestraf på ikke under 2 års ubetinget fængsel? 
Der henvises til https://politi.dk/koebenhavns-vestegns-
politi/nyhedsliste/1-aar-og-3-maa-neders-faengsel-for-
knivvold/2024/01/04” 

 
Svar: 
 
Lad mig starte med at slå fast, at en adfærd som i den omtalte sag, hvor der 
begås grov knivvold, naturligvis er fuldstændig uacceptabel. Det gælder 
ikke mindst, når det sker på et offentligt tilgængeligt sted som i en 
bowlinghal, hvor helt almindelige mennesker befinder sig for at hygge sig 
og have det sjovt.  
 
Jeg er derfor også glad for, at regeringen og et bredt flertal af Folketingets 
partier den 8. november 2023 indgik en aftale om en ny bandepakke, som 
bl.a. indeholder et initiativ om at skærpe straffen for ulovlig besiddelse af 
kniv. Initiativet indgår i et lovforslag, som jeg forventer at kunne fremsætte 
i dette forår.  
 
Regeringen ønsker desuden at gøre endnu mere i forhold til alvorlig 
personfarlig kriminalitet. Regeringen vil gennemføre en egentlig 
strafreform, hvor der sættes hårdere og mere konsekvent ind over for bl.a. 
alvorlig personfarlig kriminalitet. Det må ikke være kapaciteten i det 
strafferetlige system, der afgør, hvilken retspolitik der kan føres i Danmark. 
Tværtimod skal kriminelle kunne idømmes straffe, der i langt højere grad 
afspejler forbrydelsens grovhed. 
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